
UCHWAŁA NR XIX/219/2016
RADY GMINY CHMIELNO

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie nadania statutu Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Chmielnie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016r. poz.446) oraz art.10a i 10b ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej (Dz.U. z 2011r. Nr 127,poz.721) i art.11 ust.2 oraz art.12 ust.2 ustawy z dnia 
27.08.2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz.885)

Rada Gminy Chmielno uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Chmielnie statut w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 1. Traci moc Uchwała Nr VI/67/2011 Rady Gminy Chmielno z dnia 29 czerwca 2011 roku.

2. Traci moc Uchwała Nr XV/182/2016 Rady Gminy Chmielno z dnia 23 czerwca 2016 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Kwidziński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13 stycznia 2017 r.

Poz. 149



Załącznik do Uchwały Nr XIX/219/2016

Rady Gminy Chmielno

z dnia 24 listopada 2016 r.

STATUT
WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ

W CHMIELNIE

Rozdział 1.
Podstawa prawna działania

§ 1. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Chmielnie, zwany w dalszej części niniejszego statutu WTZ działa na 
podstawie Uchwały Nr XIII/125/2008 Rady Gminy Chmielno z dnia 01 kwietnia 2008 r. w sprawie utworzenia 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chmielnie i zatwierdzenia jego regulaminu organizacyjnego oraz 
obowiązujących powszechnie przepisów prawa, w szczególności:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446),

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 855),

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011, Nr 127,poz.721),

4. rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r. w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63, poz. 587).

Postanowienia ogólne

§ 2. 

1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Chmielnie zwany w dalszej treści statutu "WTZ" jest jednostką 
organizacyjną Gminy Chmielno.

2. Siedziba WTZ mieści się w budynku przy ul. Garncarskiej 1 w Chmielnie.

3. Terenem działania WTZ jest powiat kartuski.

4. WTZ używa pieczątki podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby.

§ 3. 

Nadzór nad działalnością Warsztatu sprawuje Wójt Gminy Chmielno.

Rozdział 2.
Cel i przedmiot działania

§ 4. 

WTZ jest placówką pobytu dziennego dla osób dorosłych, posiadających orzeczenie komisji ds. orzekania o 
stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem do terapii zajęciowej, wydane przez odpowiedni organ orzekający.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 149



§ 5. 

Celem działania WTZ jest stworzenie osobom niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia pracy, 
możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywrócenia umiejętności 
niezbędnych do podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej lub na przystosowanym 
stanowisku pracy.

§ 6. 

WTZ realizuje swoje zadania przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej poprzez:

1. ogólne usprawnianie uczestników,

2. rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego i zaradności osobistej uczestników 
oraz umiejętności zawodowych umożliwiających podjęcie pracy,

3. przygotowanie uczestników do życia w środowisku społecznym poprzez rozwój umiejętności 
planowania i komunikowania się, dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach oraz innych 
umiejętności niezbędnych w niezależnym życiu,

4. poprawę kondycji psychicznej uczestników.

Rozdział 3.
Organizacja WTZ

§ 7. 

1. Warsztatem Terapii Zajęciowej zarządza Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz na podstawie 
stosownego pełnomocnictwa i odpowiada za jego działalność oraz mienie.

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Chmielno.

3. Kierownik jako pracodawca wykonuje wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników 
WTZ.

4. Kierownika WTZ, w czasie jego nieobecności, zastępuje wyznaczona (pisemnie) przez niego osoba, 
która przejmuje wówczas wszystkie zadania i kompetencje .

§ 8. 

Organizację wewnętrzną, szczegółowe zasady funkcjonowania oraz zakres działania poszczególnych 
stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny WTZ ustalony przez Kierownika WTZ.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 9. 

1. WTZ prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi jednostek budżetowych 
oraz przepisami szczegółowymi dotyczącymi warsztatów terapii zajęciowej.

2. Podstawą gospodarki finansowej WTZ jest roczny plan finansowy.

3. Koszty działalności WTZ finansowane są ze środków:

o Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych,

o środków samorządu terytorialnego.

4. WTZ posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

5. Obsługę finansowo-księgową i organizacyjną dla WTZ prowadzi GOPS w Chmielnie zgodnie z 
zawartym porozumieniem

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 149



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 10. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy ustaw wymienionych w § 
1 i wydane na ich podstawie przepisy wykonawcze oraz obowiązujące powszechnie przepisy prawa.

§ 11. 

Zmiany w Statucie WTZ mogą być wprowadzone wyłącznie w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 149


		2017-01-13T13:06:13+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




